РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кильмезский район Кировская область

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний  по вопросу внесения изменений в решение Кильмезской поселковой Думы №2/4 от 27.04.2018 года « Об утверждении Правил землепользования и застройки  МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области»;
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (заявитель – Галимьянов Р.Ш.)

пгт Кильмезь

25.02.2020 год									№ 2
Публичные слушания открыты в 10-00

Инициатор публичных слушаний: Администрация Кильмезского городского поселения
Присутствовало – 2 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (заявитель – Галимьянов Р.Ш.).
2. О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы №2/4 от 27.04.2018 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки  МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области»;
Слушания открыл специалист администрации Кильмезского района – Ложкин Андрей Петрович, сказал, что публичные слушания проводятся в соответствии с Градостроительным и Земельным Кодексами РФ, решением Кильмезской поселковой Думы от 27.04.2018 № 2/4 «Об утверждении Правила землепользования и застройки МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области».
Публичные слушания назначены постановлением администрации Кильмезского городского поселения Кировской области от 04.02.2020 года № 23:
-дата и время проведения – 25.02.2020 года в 10.00;
- место проведения публичных слушаний - актовый зал здания Администрации Кильмезского городского поселения, расположенного по адресу: пгт Кильмезь, ул. Советская, дом 64 «а».
Установлено, что постановление размещено на официальном сайте Администрации Кильмезского городского поселения в сети «Интернет» (раздел – «Градостроительная деятельность»), извещение о дате поведения публичных слушаний размещено на информационном стенде, расположенном в здании администрации Кильмзского городского поселения.
Срок проведения публичных слушаний – с 10.02.2020 года по 24.02.2020 года, в течение данного срока Комиссией по землепользованию и застройке МО Кильмезское городское поселение принимались предложения и замечания.
В период с 10.02.2020 года по 24.02.2020 года осуществляла свою деятельность Комиссия по землепользованию и застройке муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, которая принимала, анализировала и обобщала поступающие предложения по проекту постановления Администрации Кильмезского городского поселения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства (заявитель – Галимьянов П.Н.); по проекту внесения изменений в решение Кильмезской поселковой Думы №2/4 от 27.04.2018 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки МО Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области».
Головина М.А.: «Председателем публичных слушаний предлагаю назначить Ложкина Андрея Петровича, т.к. глава Кильмезского городского поселения Родыгин Виктор Сергеевич в силу обстоятельств не может присутствовать на заседании, секретарем – специалиста Администрации Кильмезского городского поселения Головину Марию Александровну.»
Возражений не поступило.

I. Ложкин А.П.: «Поступило заявление от Галимьянова Р.Ш. о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства. Комиссия по землепользованию и застройке большинством голосов рекомендовала главе предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства Галимьянову Р.Ш. Есть ли у присутствующих замечания, предложения по данному вопросу?»
Замечаний, предложений не поступило.

II. Ложкин А.П.: «Рассматриваем заявление Бабина А.Р. по вопросу внесения изменений в решение Кильмезской поселковой думы от 27.04.2018 года № 2/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области», а именно:
- для земельного участка с кадастровым номером 43:11:310148:29, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Колхозная, д.5 площадью 5867 кв.м. территориальную зону П-1 – зона размещения производственных объектов V изменить на территориальную зону Ж-1 – зона жилой застройки.
Есть ли у присутствующих замечания, предложения по данному вопросу?»
Замечаний, предложений не поступило.

III. Ложкин А.П.: «Рассматриваем заявление Галиева Р.Н. по вопросу внесения изменений в решение Кильмезской поселковой думы от 27.04.2018 года № 2/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области», а именно:
- для земельного участка с кадастровым номером 43:11:310157:188, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Первомайская, д.76 площадью 617 кв.м. территориальную зону ОД-2 - зона объектов общественно-делового назначения изменить на территориальную зону П-1 – зона размещения производственных объектов V.
Есть ли у присутствующих замечания, предложения по данному вопросу?»
Замечаний, предложений не поступило.

IV. Ложкин А.П.: «Рассматриваем заявление главы Кильмезского района Стяжкина А.В. по вопросу внесения изменений в решение Кильмезской поселковой думы от 27.04.2018 года № 2/4 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области», а именно:
- для земельного участка с кадастровым номером 43:11:310128:53, расположенного по адресу: Российская Федерация, Кировская область, Кильмезский район, пгт Кильмезь, ул. Труда, д.13 площадью 1219 кв.м. территориальную зону ОД-2 - зона объектов общественно-делового назначения изменить на территориальную зону ОД-1 – зона объектов социального назначения.
Есть ли у присутствующих замечания, предложения по данному вопросу?»
Замечаний, предложений не поступило.

Председательствующий объявил, что публичные слушания по данному вопросу  окончены.

Председатель слушаний                                         	А.П. Ложкин
            Секретарь:    		М.А. Головина